

### ARRANGEMENTER

## Pensionistforeningen inviterer

### Besøg Frederiksborg Slot

Pensionistforeningens næste arrangement går med bus til Frederiksborg Slot, hvor vi får en rundvisning på Nordens største renaissanceanlæg. Du kan læse mere om arrangementet på [www.djoef.dk/pensionist](http://www.djoef.dk/pensionist), hvor du også tilmelder dig. Du kan også tilmelde dig pr. mail på [pensionistforeningen@djoef.dk](mailto:pensionistforeningen@djoef.dk) eller på adressen: Djøf,

Gothersgade 133, 1015 København K, att.: Lone Grevy. Der er et begrænset antal pladser.

**Tid og sted:** 13. juni med afgang fra morgenstunden, Djøf, København

### ET MEDLEM SPØRGER



#### Spørgsmål

*Jeg er desværre blevet syg under min ferie. Kan jeg holde min ferie på et senere tidspunkt i stedet for, eller er det bare ærgerligt, at jeg er syg under ferien?*

#### Svar

Hidtil har det været medarbejderens egen risiko, hvis man blev syg under sin ferie: Opstod sygdommen efter påbegyndelsen af ferien (arbejdstidsbegyndelse den første feriedag), så skulle ferien afholdes uden mulighed for erstatningsferie. Med virkning fra 1. maj 2012 er der imidlertid kommet nye regler, der gør, at du som ansat får mulighed for at kræve erstatningsferie, hvis du bliver syg under ferien.

Retten til erstatningsferie gælder først efter udløbet af en karenperiode på 5 sygedage, hvis du har optjent fuld ferie (25 feriedage). Har du optjent mindre end 25 feriedage er karenperioden forholdsmæssigt kortere. Har du f.eks. optjent 15 feriedage, så indtræder retten til erstatningsferie efter 3 sygedage i ferien. Er du syg i flere ferieperioder, tælles karensdagene sammen i hele ferieåret.

Du skal give din arbejdsgiver besked om sygdommen på samme måde, som hvis du ikke var på ferie. Retten til erstatningsferie gælder tidligst fra det tidspunkt, du har givet din arbejdsgiver besked om, at du er syg under ferien.

Vær opmærksom på, at du selv skal dokumentere sygdommen over for din arbejdsgiver. Det betyder, at du skal indhente lægeerklæring (eller friattest) fra 1. sygedag. Hvis du bliver syg, mens du f.eks. er på ferie i udlandet, skal du gå til læge i udlandet for at få en lægeerklæring. Dokumentationen skal indhentes, selvom din arbejdsgiver ikke spørger om den. Som noget nyt skal du også selv betale for omkostningerne til dokumentationen.

Placeringen af erstatningsferien skal aftales med din arbejdsgiver eller varsles som din øvrige ferie. Som udgangspunkt skal den holdes senere i samme ferieår (inden 1. maj). Hvis det på grund af sygdom ikke kan lade sig gøre, kan erstatningsferien holdes i det næste ferieår.

### DJØF INFORMERER

#### Djøf hædrer ildsjæl

Tirsdag den 8. maj blev prisen for årets ildsjæl hos Djøf Branchenetværk Selvstændige uddelt. I år gik prisen til Susanne Teglkamp. "Susanne har gennem sin karriere som selvstændig vist den vilje og vedholdenhed, der skal til for at drive selvstændig virksomhed. Susanne vil noget med at være selvstændig – hun vil ledelse. Det kræver vedholdenhed. Derfor hædrer vi hende med prisen i år," udtaler Lars Tegl Rasmussen, formand for Branchenetværk Selvstændige. Susanne Teglkamp er forfatter til flere bøger om ledelse og udgiver månedligt et nyhedsbrev om ledelse og konkrete cases fra det virkelige liv.

Foto: Michael Daugaard.



*Det er dejligt at få den anerkendelse af, at jeg har gjort meget på dette felt – det har været et langt, sejt træk. Jeg er meget glad og stolt, udtaler Susanne Teglkamp.*

#### Djøf lukker kl. 15.00 den 1. juni

Djøfs sekretariat og Djøf Efteruddannelse holder lukket fredag den 1. juni fra kl. 15.00 pga. skovtur.

DJØF Forlag træffes indtil kl. 15.30 på tlf. 39 13 55 00.